λαμβάνει τὰ πρόγματα] Τὸ πλότος ἔχει κανοῦσαι, ἦγουν ταὶς καρφοὺς καὶ ταὶς κανοῦσαι τὰς ἀπὸ μορᾶς οἰασδήτων, εἴτε πρὸ προκαταργίας γενομένης, εἴτε καὶ μετὰ προ-

post moram et ante litem contestatam, quia condemnatus etiam post quatuor menses a condemnatione moram fecit. Eius igitur coercendi causa hoc facit Iureconsultus, quod improbe fecerit, qui fideicommissum restituere cunctatus est.

6) ex eo tempore fructus praestat] Hoc dicitur secundum ius, quod olim obtinuit, quoniam quod hoc loco proponitur, digestum est. Secundum ius vero, quod hodie obtinet, sive in rem agat legatarius, sive ex testamento, fructus, partus et usuras post litem contestatam consequitur, nec vero post moram. Et lege cap. ult. tit. 12. lib. 44. quod cum constitutio sit, iura vetera innovavit. Lege et cap. 91. quod simile est, et Antiquos utriusque.

7) post rem iudicata] Condemnatus non praestat fructus temporis, quod ei a legibus indulgetur, id est, quatuor mensis, qui post condemnationem currunt. Hoc enim temporis intervallum indulsum est condemnatis dilationis gratia, non actoribus lucri causa.

Cum supra dixerit, eum, qui post sententiam moram fecit, usuras praestare usque ad sententiam, et post quatuor menses, nunc subiicit: Usurae enim et fructus quatuor mensis non praestantur. Lege et lib. 9. tit. 3. cap. 86. et 87.

Enantiophanis. Lege thema sequens, et dig. 35. et lib. 7. Codicis, tit. 53. const. 7. et tit. 54. eiusdem libri, et Novellam 1.

Quamvis nec bonae fidei⁸⁾, nec arbitraria actio sit, causas actor⁹⁾ usque ad sententiam accipit. Nam eius temporis, quod post rem iudicata fluxit, fructus non praestatur.

8) quamvis nec bonae fidei] In his quoque actionibus, quae nec arbitrariae sunt, nec bonae fidei, id est, etiam in strictis, causae a tempore litis contestatae usque ad rem iudicatam praestantur. Nihil autem his petitur eius temporis nomine, quod post condemnationem dilationis causa condemnatis datur, id est, quatuor mensis. Quod autem dictum est, in his quoque iudiciis, quae non sunt arbitraria, nec bonae fidei, post litem contestatam causas praestari, dictum est ad differentiam. Didicisti enim in superiori digesto, in omnem personalem actionem post litem contestatam usque ad tempus condemnationis causas venire.

Cyrilli. Etiam in strictis iudiciis causae a lite contestata usque ad rem iudicataν veniunt, nec vero quatuor mensis. Ioannis. Quaere tit. 9. lib. 24. Basilicorum, cap. 2. them. 1. adnotationem secundam, et disces, arbitrariam formulam in strictis tantum iudiciis locum habere. Lege 5. et 6. caput eiusdem tit. et cap. 7. Lege et in eodem titulo them. 6. cap. 2. et ad illud adnotationem ultimam. Dicit enim, strictas actiones arbitrarie motas imitari actiones bonae fidei.

Arbitrariae dicuntur stricti juris actiones, quoniam in bonae fidei actionibus, si per actionem principalem sors petita sit, omisso autem sit id, quod interest, eius quoque tantum nomine rursus actio principalis moveri potest, licet semel res per sententiam decisā sit. In strictis autem non idem est: sed cum semel agitur, id etiam, quod interest, inquire et examinari debet. Nam si id silentio praeterierit, et sors actione principali petita sit, nulla ratione habita eius, quod interest, iterum moveri non potest. Quaere et lib. 24. tit. 9. cap. 2. et eius Antiquum valde necessarium. Omnis igitur stricta actio propter id arbitraria dicitur.

9) causas actor] Latior contextus habet, causas, id est fructus et causas ex mora qualibet, sive ante litem contestatam facta sit, sive postea usque ad rem

ee) τοῦ addidi. Fabr. ὑπέρθετέντος (sic). d) Legitur hic locus etiam in Sch. 28. novo ad Basil. XIII. 2. cap. 1. edit. nostr. T. II. p. 32. sq. Initium est: κανοῦσαι τὰς βόνα φίδε η ἀριθμάτων ἀγωγή, λαμβάνει ταὶς κανοῦσαι ὃ ἄκτως κ. τ. 2. dd) Legendū η. e) Fabr. in marg. emendat ἀπαιτοῦται. ee) Adde τοῦ. f) Fabr. in marg. emendat ἀπαιτοῦται.

g) Fabr. in marg. supplet λέγεται.